ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG QUANG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Quang, ngày      tháng 3  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử xã Dương Quang

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DƯƠNG QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013

về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; số

42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ

công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-TTg ngày 06/12/2016 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Quy chế hoạt động thông tin cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 09/2014/TT-BTTTT ngày 19/8/2014 của Bộ Thông tin

và Truyền thông quy định chi tiết về hoạt động quản lý, cung cấp, sử dụng thông

tin trên Trang thông tin điện tử và mạng xã hội;

Căn cứ Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 06/4/2022 của UBND thị xã Mỹ

Hào về việc thực hiện Chương trình Chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025, định

hướng đến năm 2030 trên địa bàn thị xã;

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 12/01/2024 của UBND xã

Dương Quang về thực hiện chuyển đổi số xã Dương Quang năm 2024;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê và Công chức Văn

hóa - Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử xã Dương

Quang (sau đây gọi là Ban Biên tập) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng Ban: Ông Vũ Quang Sáng - Phó Chủ tịch UBND xã.

2. Phó Trưởng Ban: Bà Kiều Thị Phượng - Công chức Văn hoá - Xã hội.

3. Các thành viên

- Ông Kiều Xuân Thu - Công chức Văn phòng - Thống kê kiêm Thư ký;

- Bà Vũ Thị Hường - Bí thư Đoàn TN, Trưởng Đài TT.

2

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Biên tập

1. Định hướng, kiểm duyệt điều hành, cập nhật và phát triển nội dung,

chất lượng thông tin của Trang Thông tin điện tử xã nhằm khai thác có hiệu quả

các nguồn thông tin, phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của UBND xã; tổng

hợp, biên tập tin, bài, kiểm duyệt cập nhật dữ liệu lên Trang Thông tin điện tử

đảm bảo chính xác, kịp thời.

2. Đề xuất các biện pháp phát triển, nâng cấp đảm bảo hoạt động của

Trang Thông tin điện tử xã luôn ổn định, thống nhất, liên tục và an toàn.

3. Chấp hành và thực hiện nghiêm túc Quy chế hoạt động Trang Thông

tin điện tử; thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công của từng thành viên Ban

Biên tập.

4. Đôn đốc các ban, ngành, đoàn thể xã và các thôn thực hiện nghiêm túc

việc xây dựng nội dung cung cấp, trao đổi thông tin chính xác, kịp thời trên

Trang Thông tin điện tử xã.

Điều 3. Chế độ làm việc và kinh phí hoạt động của Ban Biên tập

1. Ban Biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

2. Trưởng Ban Biên tập chịu trách nhiệm chung trong công tác quản lý

điều hành, ban hành Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng

thành viên của Ban biên tập.

3. Công chức Văn hóa - Xã hội xã là booh phận thường trực của Ban Biên

tập Trang Thông tin điện tử.

4. Kinh phí hoạt động hằng năm của Ban Biên tập và nhuận bút tin, bài

được dự toán trong nguồn ngân sách xã.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

19/QĐ-UBND ngày 23/6/2023 của UBND xã Dương Quang về việc thành lập

Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử xã Dương Quang.

Công chức Văn phòng - Thống kê; Công chức Văn hóa - Xã hội; Công

chức Tài chính - Kế toán; các ban, ngành, đoàn thể xã liên quan và các ông, bà

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Phòng Văn hóa và TT thị xã;

- Trung tâm VH&TT thị xã;

- TT Đảng uỷ - HĐND - UBMTTQVN xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Các Ban Ngành, Đoàn thể xã;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tuấn

		2024-03-13T10:04:20+0700

		2024-03-13T10:17:55+0700

		2024-03-13T12:40:28+0700

		2024-03-13T15:31:09+0700

		2024-03-13T15:31:09+0700

		2024-03-13T15:31:09+0700